АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕАННЕНКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 11 августа 2015 года №28

Об установлении особого

противопожарного режима на территории Большеанненковского сельсовета

В соответствии с Законом Курской области от 26 июня 2006 года № 39-3KO «О пожарной безопасности
Курской области», ввести  на всей территории сельсовета особый противопожарный режим до принятия
решения о его отмене.

1.Усилить контроль за пожарной обстановкой и организацией выполнения противопожарных
мероприятий, определить дополнительные меры ограничительного характера, в том числе по запрету на
использование открытого огня и посещения лесов.

3. Рекомендовать хозяйствующим субъектам, руководителям организаций, находящихся на территории
выполнять противопожарные мероприятия, в том числе исключающие возможность распространения
огня на здания и сооружения (устройство защитных противопожарных полос, удаление сухой
растительности и т.д.), обратив особое внимание на готовность к тушению пожаров.

4. Обеспечить исправность источников противопожарного водоснабжения.

5. Дополнительно проверить установку средств звуковой сигнализации для оповещения людей на случай
пожара, усилить охрану объектов, непосредственно обеспечивающих жизнедеятельность населения, при
необходимости, привлечь население для локализации пожаров вне границ населенных пунктов, а также
его эвакуацию в безопасные места.

6.Организовать проведение рейдов и патрулирования населенных пунктов сельсовета  с целью контроля
за выполнением противопожарных мероприятий. К данной работе привлечь старших населенных пунктов
и добровольных пожарных.

7.Развернуть оперативный штаб по ликвидации ЧС и организовать круглосуточное дежурство из числа
руководящего состава.

8.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы администрации

Большеанненковского сельсовета  Т.М.Мельникова